[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75
№ 01 от 28 января 2014 г.
РЕШЕНИЕ

/О внесении изменений в Устав

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75/
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005       N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75
Муниципальный Совет  р е ш и л:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ МО № 75 следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 5:
а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;
б) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

в)  подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»;

г) подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;»;
д) подпункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»
е) дополнить подпунктами 46, 47 и 48:
«46) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
«47) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;»
«48) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации.»;
2) статью 24 изложить в следующей редакции:
«Статья 24. Контрольно-счетный орган муниципального образования.

1.  Контрольно-счетный орган МО № 75 является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Муниципальным Советом.

2. Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа устанавливаются  нормативным правовым актом Муниципального Совета в соответствии с действующим законодательством.

3.   В порядке, определяемом законом Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет вправе заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга, о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;
3) подпункт 5 подпункта 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«5) имущество, предназначенное для оказания содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;
4) в подпукте 13 пункта 5 статьи 40 после слов «в собственность муниципального» дополнить словом «образования»;

5) пункт 6 статьи 48 дополнить подпунктом 4:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».
2. Главе Муниципального образования - председателю Муниципального Совета Ю.И. Бородько:

2.1. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня принятия решения.

2.2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав, зарегистрированный в установленном порядке, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль  выполнения решения возложить на Главу Муниципального образования - председателя Муниципального Совета Ю.И. Бородько.

Глава Муниципального образования –                                                         Ю.И. Бородько

председатель Муниципального Совета
PAGE